
PMS - Spr 00457/2019-024 

1 

Akční plán Koncepce rozvoje probace a mediace do roku 

2025 pro rok 2019 

 

Dne 11. října 2017 schválila vláda ČR svým usnesením č. 733 Koncepci rozvoje probace 

a mediace do roku 2025 (dále jen „Koncepce“) a zároveň ministru spravedlnosti uložila 

zpracovávat průběžně akční plány Koncepce na roční období a o jejich plnění informovat 

vládu České republiky. Koncepce definuje pro oblast rozvoje probace a mediace čtyři 

strategické cíle (hlavní priority), které jsou dále rozvedeny do celkem 15 specifických cílů, 

jichž by Česká republika v oblasti rozvoje probace a mediace měla dosáhnout mezi léty 2017 

až 2025. Na specifické cíle Koncepce navazuje Akční plán pro rok 2019 s konkrétními úkoly, 

jimiž má být schválených cílů dosaženo.  

 

 

 

 

  



PMS - Spr 00457/2019-024 

2 

Strategický cíl 1: Odklonit pachatele od kriminální kariéry 

Úkol č. 1: Posílení pravomocí PMS v trestním řízení 

Způsob plnění úkolu č. 1:  

Bude navržena novelizace zákona o PMS. 

 

Indikátor Zahájení Ukončení 

Podklady pro zpracování legislativních návrhů ke změně 

zákona o PMS 

01/2019 06/2019 

 

Úkol č. 2: Řešení absence pojištění odsouzených při výkonu trestu OPP 

Způsob plnění úkolu č. 2:  

PMS se bude podílet na realizaci výzkumu Technologické agentury ČR "Postavení subjektů 

participujících na realizaci výkonu trestu obecně prospěšných prací"; dále bude iniciovat 

a aktivně se účastnit meziresortních jednání k tomuto tématu. 

 

Indikátor Zahájení Ukončení 

Průběžná zpráva z výzkumu 01/2019 12/2019 

Výstupy z meziresortních jednání 01/2019 12/2019 

 

Úkol č. 3: Rozvoj multidisciplinárních týmů pro mládež 

Způsob plnění úkolu č. 3:  

PMS projedná se spolugestorem překážky rozvoje týmů pro mládež po skončení projektu 

Na správnou cestu! II. a připraví a předloží dohodu s MPSV ČR. Také přenese zahraniční 

dobrou praxi v oblasti Youth Offending Teams dle klíčové aktivity projektu Na správnou 

cestu! II. s cílem inovovat Metodiku týmů pro mládež. 

 

 



PMS - Spr 00457/2019-024 

3 

Indikátor Zahájení Ukončení 

Dohoda s MPSV ČR o systémovém zajištění činnosti a 

rozvoje týmů pro mládež mezi spolugestory 

01/2019 06/2019 

Inovace Metodiky týmů pro mládež 01/2019 12/2019 

 

Úkol č. 4: Vytvoření programových center 

Způsob plnění úkolu č. 4:  

PMS zpracuje projektovou žádost (Norské fondy), vyhodnotí lokality vhodné pro provoz 

programových center a bude dále rozpracovávat metodiku činnosti programových center. 

 

Indikátor Zahájení Ukončení 

Podaná projektová žádost 01/2019 06/2019 

4 vhodné dislokace pro vznik a provoz programových 

center 

01/2019 06/2019 

Metodika činnosti programových center včetně příslušných 

provozních směrnic 

01/2019 12/2019 

 

Úkol č. 5: Zavedení probačních domů do praxe 

Způsob plnění úkolu č. 5:  

PMS zpracuje projektovou žádost (Norské fondy), vyhodnotí lokality vhodné pro provoz 

a připraví investiční záměr. Dále bude rozpracovávat metodiku činnosti probačních domů 

a ve spolupráci se spolugestorem zpracuje návrh legislativního řešení problematických 

oblastí. 

 

Indikátor Zahájení Ukončení 

Podaná projektová žádost 01/2019 06/2019 



PMS - Spr 00457/2019-024 

4 

1 vhodná dislokace pro vznik a provoz probačního domu (v 

rámci projektu z Norských fondů) 

01/2019 06/2019 

Zpracovaný investiční záměr 01/2019 12/2019 

Metodika činnosti probačních domů 01/2019 12/2019 

Návrh legislativního řešení 01/2019 12/2019 

 

Úkol č. 6: Vytvoření modelu spolupráce PMS s mentory a dobrovolníky 

Způsob plnění úkolu č. 6:  

PMS bude spolupracovat na rozvoji dobrovolnických center s MV ČR a zapojí se do přípravy 

návrhu otevřené výzvy pro nestátní neziskové organizace. 

 

Indikátor Zahájení Ukončení 

Výstupy z účasti v pracovní skupině s návrhy konkrétních 

řešení využití dobrovolníků v probaci 

01/2019 12/2019 

Návrh otevřené výzvy pro nestátní neziskové organizace 01/2019 12/2019 

 

Úkol č. 7: Implementace komisí pro podmíněné propuštění (PP) do praxe 

Způsob plnění úkolu č. 7:  

PMS v daném roce ve spolupráci se spolugestorem zpracuje podklady pro legislativní návrh 

řešení problémů PP a bude prezentovat návrhy na legislativní a nelegislativní opatření 

v rámci PP. Dále se zaměří na rozvoj zahraniční spolupráce v oblasti problematiky PP. 

 

Indikátor Zahájení Ukončení 

Předložení podkladů pro zpracování návrhu legislativního 

řešení 

01/2019 04/2019 



PMS - Spr 00457/2019-024 

5 

Konference k problematice PP 05/2019 09/2019 

Uzavření memoranda o spolupráci PMS s Correctional 

Service  Canada 

01/2019 04/2019 

 

 

Strategický cíl 3: Zvýšit bezpečnost společnosti 

Úkol č. 8: Implementace EMS do praxe 

Způsob plnění úkolu č. 8:  

PMS bude průběžně vyhodnocovat fungování EMS a dále jej upravovat, aby odpovídal 

potřebám praxe. Vytvoří systém vzdělávání pracovníků - specialistů EMS a proškolí 

specialisty EMS. Dále provede analýzu využití EMS pro potřeby obětí. 

 

Indikátor Zahájení Ukončení 

Analýza využití EMS ve vztahu k ochraně obětí 01/2019 12/2019 

Vyhodnocení prvních 6 měsíců provozu EMS 01/2019 04/2019 

Vzdělávací program pro specialisty EMS 01/2019 03/2019 

Realizovaný vzdělávací kurz pro specialisty EMS 04/2019 12/2019 

 
 

Strategický cíl 4: Zabezpečit další efektivní fungování PMS 

Úkol č. 9: Nový Agendový informační systém 

Způsob plnění úkolu č. 9:  

PMS bude realizovat stanovené etapy projektu financovaného z IROP. 

 



PMS - Spr 00457/2019-024 

6 

Indikátor Zahájení Ukončení 

Vyhlášení zadávacích řízení a zahájení realizace investiční 

akce 

01/2019 12/2019 

 

Úkol č. 10: Rozvoj personální politiky PMS 

Způsob plnění úkolu č. 10:  

PMS personálně zajistí udržitelnost výstupů projektů Proč zrovna já? II. a Křehká šance II. 

Provede analýzu systemizace míst v PMS a navrhne její optimalizaci, připraví odůvodnění ke 

zvýšení počtu zaměstnanců PMS a podá nadpožadavky k návrhu rozpočtu na rok 

2020/2021/2022.  

 

Indikátor Zahájení Ukončení 

Nadpožadavky k návrhu rozpočtu na rok 2020/2021/2022 s 

odůvodněním 

01/2019 01/2019 

1. Nadpožadavky k návrhu rozpočtu na rok 

2020/2021/2022 - systemizovaná místa probačních 

asistentů 

2. Analýza a návrh řešení systemizace míst v PMS 

01/2019 

01/2019 

 

01/2019 

05/2019 

 
 

Úkol č. 11: Rozvoj interního a meziresortního vzdělávání v oblasti probace a mediace 

Způsob plnění úkolu č. 11:  

PMS se bude podílet na přípravě a realizaci projektu Ministerstva spravedlnosti ČR Systém 

společného vzdělávání. 

 

Indikátor Zahájení Ukončení 

Informace o proběhlých aktivitách 08/2019 12/2019 

 



PMS - Spr 00457/2019-024 

7 

SEZNAM POUŽITÝCH ZKRATEK 
   

     

EMS    Elektronický monitorovací systém 

IROP                          Integrovaný regionální operační program  

Komise pro PP Komise pro podmíněné propuštění     

Koncepce PM  Koncepce rozvoje probace a mediace do roku 2025   

MPSV ČR  Ministerstvo práce a sociálních věcí České republiky   

MSp ČR   Ministerstvo spravedlnosti České republiky     

MV ČR   Ministerstvo vnitra České republiky 

NNO   Nestátní neziskové organizace      

PMS    Probační a mediační služba     

PP   Podmíněné propuštění z výkonu trestu odnětí svobody 

    

 

 


